Il P. Bastien controllerà, pertanto, l'amministrazione economica della Mensa di 
Sarajevo e potrà pure controllare, se ne sarà il caso, anche quelle delle altre diocesi 
di Bosnia -Erzegovina.

12° Il P. Bastien farà esatta ed ampia relazione alla S. Sede con le relative proposte 
per le parrocchie e le congrue; su quanto egli avrà operato per la pacificazione poli-
tica delle due associazioni, della stampa ecc.; riferirà pure esattamente quante noti-
zie avrà potuto procurarsi su tutti gli altri punti enunziati nelle presenti istruzioni.

Prilog br. 17.
Nacrt pisma kardinala državnog tajnika Merry del Vala P. Pierre Bastienu 16. 
prosinca 1910. 

Original: AAV, SS, anno 1914, rubr. 247, fasc. 10, fol. 21r-22r.

Kardinal državni tajnik saopćuje P. Pierre Bastienu da ga je Papa osobno imenovao 
za svoga delegata u Crkvi Bosne i Hercegovine te mu ukratko sažima njegovu zadaću. 

Draft letter of Cardinal Secretary of State Merry del Val informs P. Pierre Bastien 
that the Pope has personally appointed him as his delegate in the Church of Bosnia 
and Herzegovina and briefly summarizes his task.

fol. 21r: Admodum Reverendo Patri Petro Bastien, O.SB. 

die 16 Decembris 1910

Admodum Reverende Pater!

Cum Beatissimus Pater, Pius Papa X, inter fideles Bosniae- Erzegovinae, nec non 
inter earundem Regionum Clerum utrumque Saecularem et Regularem, qui, 
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actionis socialis causa iam diu inter se disputant, pacem et concordiam instaurari 
summopere cupiat, omnibus rite matureque perpensis in illud consilium venit ut 
Paternitatem Tuam ad supradictas Regiones mittant cum munere amplissimas 
atque opportunas notitias de rerum 

fol. 21v: circumstantiarumque adiunctis ibidem diligenter sumendi et easdem, 
postea, renunciandi ac referendi Eidem Sanctitati Suae, Quae Sibimet Ipsi reser-
vatum vult decernere ac statuere quae ad easdem quaestiones dirimendas neces-
saria erunt.

Summus autem Pontifex pro certo habet quod, non solum Bosniae-Erzegovinae 
Episcopi sed etiam uterque clerus et ceteri omnes quibus tibi opus erit Paternita-
tem tuam libenti animo excepturi sint 

fol. 22r: omnique ratione adiuturi, ita ut tanto munere tibi commisso, eo cum 
fructu fungi possis, qui Beatissimo Patri in animo est pro pace et bono animarum.

Dum Augusti Pontificis nomine et mandato Paternitati Tuae haec omnia libenter 
significare profero, sensus existimationis magnae in Te meae confirmo, et perma-
nere gaudeo Paternitati Tuae addictissimus